PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL
TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE E MOÇÕES

PARECER N.º  006/2006

DATA:      24/03/2006

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSO 006/2006.

SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO AO CAT - CLUBE AMIGOS DA TERRA DE SORRISO.
RELATOR: Santinho Salerno

RELATÓRIO: Aos vinte e quatro dias do mês de março de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão Especial para exarar parecer sobre a  Moção de Aplauso 006/2006, que tem como súmula: Moção de Aplauso ao CAT - Clube Amigos da Terra de Sorriso. A Moção de Aplauso ora analisada é nobre, uma vez que, além de fiscalizar e legislar, o Poder Legislativo também deve homenagear aqueles que prestaram relevantes serviços à Sociedade. Por esta razão este relator é favorável a sua tramitação em Plenário.  Acompanham o voto do relator os demais membros da comissão.

	Santinho Salerno

Presidente
	Ari Lafin

Membro
	Wanderlei Paulo da Silva

Membro